REPUBLIKA E SHQIPERISE

Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
KOMISIONI INSTITUCIONAL I ZGJEDHJEVE

Nr. 88 prot. Shkodér, mé 2¥/05/2024
VENDIM
PER SKUALIFIKIMIN E KANDIDATEVE PER ANETARE TE SENATIT AKADEMIK
Nr. { 0.

Komisioni Institucional i Zgjedhjeve, né mbledhjen e tij t& datés 27.05.2024 pas shqyrtimit t&
dokumentacionit t& t& gjith& kandidatéve , bazuar n& Ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté n& Republikén e Shqipéris€”, né€ Urdhrin
nr. 101, i Ministris€ s& Arsimit dhe Sportit, daté 13.03.2024 “Pér shpalljen e dités s fillimit t&
procesit zgjedhor dhe datén e zgjedhjeve pér autoritetet drejtuese dhe Senatin Akademik t&
Universitetit t& Shkodrés”, né Statutin e Universitetit t& Shkodrés “Luigj Gurakugi”, Urdhér
28, daté 30.04.2024 si dhe né Rregulloren “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet
drejtuese dhe Senatin Akademik n& USH”,nenin 23, pika 1 germa “c” dhe neni 18, pika 3

VENDOSI:

1. Skualifikimin e Dr.Brisena Kopliku bazuar né nenin 23, pika 1 germa “c” tg
Rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet drejtuese dhe Senatin
Akademik né USH” :Mungesa e kopjes se titullit akademik.

2. Nga radhét e studentéve, skualifikohet studenti Martin Shyti FE bazuar n€ nenin 18,
pika 3 t& Rregullores: “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet
drejtuese dhe Senatin Akademik né USH; Mesataria nen noten 7.

3. Ky vendim hyn né& fuqi menjeheré.

Sekretare
Ermira Kuluri
Anétarg
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